
Zpravodaj
Obce Vojkovice

1/2024

Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky. 



Zpravodaj
Obce Vojkovice www.vojkovice.eu

-    - -    -

1/2024

Někteří z Vás, kteří využívají vlakové spojení mezi Českým Těšínem a Frýdkem-Místkem si již mohli 
všimnou, nového názvu vlakové zastávky a to: Dobratice – Vojkovice. S tím, že se vlaková zastávka 
nachází na katastrálním území obce Vojkovice jsme obnovili dřívější snahy o její přejmenování a 
podařilo se najít kompromis a dohodou obou dotčených obcí. Konečně tak po více než 65 letech 
můžete jet vlakem do Vojkovic. 

A teď troška historie k trati. Provoz byl zahájen 1.června 1888.  Lokomotivy typu Strahow ,,svištěly,, 
rychlostí cca 30 km/hod na trati Kojetín – Bílsko. Zastávka se nejprve jmenovala Vojkovice – Bukovice 
a po 2. světové válce Vojkovice pod Prašivou. V  roce 1958 došlo k přestavbě dřevěnky a zároveň 
přejmenování zastávky na Dobratice pod Prašivou. 

V sobotu 6. ledna se na našem víceúčelovém hřišti uskutečnil již 5. ročník tradičního turnaje ve fotbálku. 
Počasí nám ten den moc nepřálo, byla zima a k tomu začalo také pršet. Fotbalisty to neodradilo a 
celkem se sešlo 5 družstev: Kaštani, Sokoli, Obecní úřad, Čučkoři a tým pivovaru Koníček.  Týmy hráli 
v systému 3 plus 1, hráli každý s každým. Vítězným týmem se stal tým Pivovaru Koníček. 
Děkujeme TJ Sokol za zajištění občerstvení a přípravu prostorů pro pořádání akce, pivovaru Koníček 
za ceny pro vítěze a děkujeme také všem soutěžícím a hlavně fanouškům, které neodradilo nepřiznivé 
počasí a přišli podpořit soutěžní týmy. 

Letošní rok, kdy tří králové vyrazili do ulic naší obce, byl velice mrazivý. Ale ani to neodradilo naše 
koledníky a prošli téměř celé území naší obce. Tímto moc děkujeme nejen koledníkům, ale také Vám 
spoluobčané, kteří jste otevřeli dveře a přispěli do sbírky. Někteří spoluobčané, kteří ve dnech sbírky 
nebyli zastiženi doma, přišli i na obecní úřad a také přispěli do kasičky. Celkem se v naší obci Vojkovice 
vybrala neuvěřitelná částka ve výši 30.936 Kč. Děkujeme. 

Změna názvu vlakové zastávky 

Tradiční turnaj ve fotbálku

Tříkrálová sbírka 2024

Událo se

2 3



Zpravodaj
Obce Vojkovice www.vojkovice.eu

-    - -    -

Před Vánoci ľonského roku 2023 již tradičně pořádal spolek SBTS Vojkovice střeleckou soutěž 
o vánočního kapra. Soutěž se pořádala 17. prosince 2023 a to v prostorách budovy bývalé školy. 
Soutěže se mohli zůčastnit  muži, tak ženy ale nesměla chybět ani kategorie pro dětí.  

Výsledky soutěže:

Kategorie senior - první Hana Židková, druhý Jan Židek, třetí Antonín Varadinek
Kategorie ženy - první Jana Jungová, druhá Darja Nytrová, třetí Veronika Majerová
Kategorie muži - první Gabriel Poloch, druhý Petr Drabina, třetí Martin Nytra
Kategorie děti - první Edita Kacerlová, druhý Matyáš Majer, třetí Radim Kozelský
 
 Absolutní vítězem byla Jana Jungová, která nastřílela 46 bodů z 50.

Akce se velmi vydařila a děkujeme všem za účast. 

V Pivovaru Koníček, proběhne karetní turnaj 
a divadelní představení!

V neděli 25.2 od 16.30hod, se v novém sále 
Pivovaru Koníček, uskuteční PIVNÍ DIVADLO, 
ochotníku z Ostravy pod názvem - ZBĚSÍLÁ PÍPA, 
neváhejte a zakupte si lístek v předprodeji v naši 
firemní prodejně-Koňotéka. Sál bude pro největší 
žíznivce otevřen již od 15.30hod i po představení 
do 20hod.

V pátek 15.3. se uskuteční již tradiční, karetní turnaj 
ve Ferblu/Prší, který se bude konat v pivovarské 
pivnici Šalanda, nutná registrace účastníku na 
email: info@pivovarkonicek.cz, nebo přímo      

4 5

Výsledky střelecké soutěže o vánočního kapra 

Hasičský ples  17.02.2024
Bazárek ve škole  13.04.2024
Stavění máje   30.04.2024
Radovánky   24.05.2024
Vojkovický den  01.06.2024
Velká cena o pohár OÚ 22.06.2024
Koníčkův den   22.06.2024
Běh Vojkovice  - Pískovna 23.06.2024
Letní kino   20.07.2024
Memoriál Ivo Petra  03.08.2024
Kulturní den SOPM  18.08.2024
Den otevřené střelnice 07.09.2024
Sportovní den SOPM 08.09.2024
Den regiomu RSB  21.09.2024
Setkání seniorů  03.10.2024
Drakiáda   04.10.2024
Vánoční jarmark  23.11.2024
Vánoční kapr   23.11.2024

Změna termínu vyhrazena.

Pivovar Koníček pro Vás chystá 

Co se chystá v roce  2024

v pivnici Šalanda.

Začátek turnaje od 17.30hod startovné je zdarma, hraje se o sud piva 30l, tak neváhejte a dojděte na 
karty a domů možná půjdete ze soudkem piva...

PŘIPOMÍNÁME ŽE PIVNICE V NOVÉM PIVOVARU JE OTEVŘENA KAŽDÝ PÁTEK 
OD 16:00 – 22:00 HOD.

1/2024



Zpravodaj
Obce Vojkovice www.vojkovice.eu

-    - -    -6

Mateřská škola Vojkovice 

Myslivecký spolek Háj

TJ Sokol Vojkovice oddíl kopané 

Nové prvky na naší školní zahradě – již od minulého 
podzimu 2022 začaly změny na naší školní 
zahradě s přispěním obce Vojkovice a darů firem 
z Vojkovic. Na zahradě vystavěli kopec s tunelem. 
Zemina si musela přes zimu sednout a na jaře 
2023 se pokračovalo v  osetí trávy a upevnění 
skluzavky a také trampolíny v zemi, došlo rovněž 
k úpravám některých zahradních prvků. Děti měly 
obrovskou radost a těšily se na nový školní rok 
2023/2024, kdy již pravidelně bez omezení mohly 
používat všechny nové prvky k hrám a sportování. 
V letošním roce díky pěkné sněhové nadílky jsme 
již několikrát také využily kopec k bobování a jízdě 
na lopatách. Přála bych vám vidět tu radost a 
veselí v jejich tvářích, moc děkujeme.

 První významná akce v  uplynulém roku byla 
1. dubna výroční členská schůze, na které 
jsme společně zhodnotili roční dění ve spolku 
v ukončeném mysliveckém roce. V průběhu roku 
jsme se dále sešli na pěti členských schůzích 
nebo například 20. května, kdy proběhlo smažení 
vaječiny.  

V  letních měsících se pravidelně aktivně 
zapojujeme do obecních akcí, ať už to v minulém 

 Podzimní část soutěže ročníku 2023/2024 nám, naším fanouškům a ani podporovatelům moc 
radosti nepřinesl. V tabulce okresního přeboru Frýdku-Místku se s šesti body krčíme na předposlední 
místě. Zároveň máme nejmenší počet vstřelených branek 13 a 51 jsme jich inkasovali. Stav odpovídá 
momentální situaci v týmu, kdy nás opustili klíčoví hráči a taky jsme se bohužel museli potýkat se 
zraněními dlouhodobějšího rázu, takže i počet hráčů se zúžil a opravdu situace byla taková, že hrál, 
kdo měl aspoň trochu zdravé nohy či ruce. Povedlo se nám naštěstí zaregistrovat i nové hráče a nebýt 
tohoto kroku, museli bychom odstoupit z rozehrané soutěže. Vzhledem k okolnostem jsme tedy rádi, 
že k tomu zatím nedošlo, ale ocitáme se na hraně a hodně ukáže a napoví jarní část, kde a jestli vůbec 
bude ještě naše mužstvo někam směřovat, nebo dojde k definitivnímu ukončení činnosti, což bez 
výchovy mládeže, čeká zřejmě hodně kdysi tradičních fotbalových vesniček okresu.
Nakonec chci všem popřát do nového roku hodně štěstí, zdraví a osobních úspěchů. 

Spolková činnost

7

V naší školce rostou sportovci – během řízených činností mívají děti zdravotní cviky, pohybové hry, 
překážkové dráhy, učí se různým pohybovým dovednostem a vytrvalosti, rovněž se předškolní děti 
připravují na Mistrovství školek v Raškovicích, ale také tyto aktivity doplňujeme o plavání a lyžařský 
výcvik pro předškoláky a letos jsme dokonce vyrazili celá školka na bruslení do Polárky. Výsledek 
stál opravdu za to. Některé děti sice stály na bruslích poprvé, jiné už s rodiči chodily pravidelněji, ale 
nebály se a všechny zkoušely základy tohoto sportu. K dispozici jsme měli branky, kužely, barevné 
kostky a také paní učitelky, které dětem po celou dobu pomáhaly a zajišťovaly zázemí, teplo, pitný 
režim i něco dobrého pro energii. Všichni jsme do školky přijeli nadšení a spokojení.
 
Vánoční tradice v naší školce – děti v naší školce vedeme k tradicím a to jak českým, tak i tradicím, které 

 Jana Křístková, MŠ Vojkovice

vznikly v naší školce. Pravidelně máme připravené řízené 
činnosti, kde jsou jednotlivé tradice činnosti dětem nejen 
ukazovány, ale také si je samy vyzkoušejí. Např. povídání 
k adventnímu věnci, betlémský příběh, zapálení Františka, 
pouštění lodiček, krájení jablíčka, čtení vánočních pohádek 
… Rovněž pravidelně chodíme strojit stromeček zvířátkům 
do lesa, anebo zahlížet na kapříky při prodeji k obchodu, kde 
děti zazpívají, anebo recitují básničku a čeká je nejen sladká 
odměna, ale i krásná pochvala kupujících a zaměstnanců 
obchodu. V  letošním roce to také byla Vánoční besídka 
pro rodiče dětí. Spolu s  pedagogy děti nacvičily pásmo 
básniček, písniček a také dvě pohádky – Boudo, budko 
a Červenou Karkulku. Celý asi hodinový program byl 
inspirovaný Školním vzdělávacím programem: „Hrajeme si 
s pohádkou doplněný o vánoční tématiku“. 

roce byly Guláš festy v Dobraticích a H. Domaslavicích nebo Dny obcí Dobratic a D. Domaslavic. Dne 
29.7. proběhly v areálu Koníčkův dvůr ve Vojkovicích pro nás již tradiční Zvěřinové hody, které i díky 
zapojení většiny naších členů a hojné návštěvnosti dopadly na výbornou.
Červenec nám připravil bohužel i jednu tragickou událost, kdy nás nečekaně navždy opustil náš 
dlouholetý člen, myslivecký hospodář a kamarád pan Josef Šebesta.

Závěr kalendářního roku patří tradičně honům na drobnou zvěř. V rámci našeho spolku proběhl dne 
4.11.2023, kdy leče probíhali na území obcí Dobratic a Vojkovic a uloveno bylo celkově 3 zajíci a 22 
bažantů. 

Aktuální stav členské základny Mysliveckého spolku Háj-Dobratice čítá 18 řádných členů. Dále 
evidujeme čtyři zájemce o členství, kteří mají prozatím status čekatelů a jednoho adepta myslivosti, 
který v našem spolku vykonává mysliveckou praxi. Právo myslivosti vykonáváme na kat. území obcí 
Dobratic, Vojkovic, H. a D. Domaslavic a částečně i D. Tošanovic. Ke své činnosti využívá 11 lovecky 
upotřebitelných psů s patřičnými zkouškami z výkonu. V době zimního strádání je zvěř přikrmována 
v celkově 43. krmných zařízeních. 

Myslivosti zdar! Josef Slavický, předseda MS

 Jaromír Kaňok, trenér oddílu kopané TJ Sokol Vojkovice

1/2024



Zpravodaj
Obce Vojkovice www.vojkovice.eu

-    - -    -

1/2024

Klub Seniorů Vybíráme z usnesení 

Náš klub seniorů se schází vždy každý první čtvrtek v měsíci. Snažíme se náš strávený čas plně využit 
k naší zábavě. V lednu jsme měli náš tradiční papučový bál, který se moc nevydařil pro malou účast. 
V Březnu slavíme již tradičně MDŽ, kde ženám předáváme kytičky. V květnu si opět připomínáme 
den matek, kde nám děti z naší mateřské školky přijdou zazpívat co jsi nacvičili. V červnu jsme měli 
Vojkovický den, kde jsme pekli naše výborné koláče. Také jsme smažili vaječinu již v našem venkovním 

 Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 13. zasedání ze dne 29.11.2023

- Schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 30.000 Kč pro Charitu Frýdek-Místek se sídlem 
F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek, určeném na financování provozních nákladu. 
- Schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 25.000 Kč pro TJ Sokol Vojkovice, z.s. určenou 
na údržbu majetku a zajištění činnosti spolku pro rok 2024.
- Schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 20.000 Kč pro Svaz branně-technických sportu 
Vojkovice, p.s. určenou na nákup sportovního vybavení, střeliva, údržbu střelnice a zajištění činnosti 
spolku.
- Schválilo poskytnutí dotace z  rozpočtu obce ve výši 8.000 Kč pro Včelářský spolek pro Frýdek, 
Dobrou a okolí, na zajištění činnosti spolku.
- Schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Vojkovice na zajištění činnosti spolku v roce 2024.
- Schválilo poskytnutí finančního daru pro Klub seniorů ve výší 13.000 Kč na zajištění činnosti klubu.
- Schválilo poskytnutí finančního daru Mysliveckému spolku – Háj Dobratice ve výši 10.000 Kč, pro 
zajištění činnosti spolku.
- Schválilo poskytnutí daru Záchranné stanici a domu přírody Poodří Bartošovice ve výši 7.000 Kč, 
určenou na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy na rok 2024. 
- Schválilo nákup nového zahradního traktoru STARJET P4 Vanguard 23 HP .
- Schválilo pořízení elektronické úřední desky od firmy DigiDay Czech s.r.o. 
- Schválilo zpracování průzkumy stávajícího objektu MŠ Vojkovice a vyhotovení podkladů pro další 
stupně projektové dokumentace

Zastupitelstvo obce Vojkovice na svém 14. zasedání ze dne 15.12.2023

- Schválilo poskytnutí daru SH – ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Vojkovice ve výši 45.000 Kč určenou 
na dofinancování nákupu přenosné motorové stříkačky PS 12.
- Schválilo pronájem nebytových prostor v budově obecního úřadu za účelem provozování kadeřnických 
služeb. 
- Schválilo směnu a odkup pozemků parc. č. 566/6, 791/12, 791/13, 568/1, 568/2, 568/3, 568/4, 
325/5, 561/1, 561/3, 564/3, 564/4, 791/1 a 791/14 všechny k.ú. Vojkovice
- Schválilo rozpočet Vojkovice na rok 2024 jako schodkový:
 - Příjmy:  16.504.643,00 Kč
 - Výdaje: 43.174.643,00 Kč
- Schodek ve výši 26.670.000,00 Kč bude pokryt zůstatky finančních prostředků na bankovních účtech. 

Struhal Jaroslav, předseda Klub seniorů

8 9

areálu. 
Červenec byl plně využit na události. Udili jsme 
klobásky a k tomu máme Koníčkovo pivečko. Pak 
jsme měli zájezd do Jeseníků, kde jsme navštívili 
rýžoviště zlata, oběd jsme měli v  Rejvízu, kde 
jsou mechová jezírka a na závěr jsme navštívili 
poutní místo Maria Hilfe. A na závěr měsíce jsme 
navštívili ve Vyšních Lhotách kulturní program 
povodí Morávky. V září končíme na našem výletišti 
grilováním masa. V říjnu jsme si říkali, že pro své 
zdraví si uděláme výšlap po našich Beskydech. 
Dělali jsme trasu z Komorní Lhotky až na Morávku 
cca 12km. V listopadu jsme měli schůzku v našem 
novém pivovaru spojenou s  exkurzi. Rovněž 
jsme napekli koláče na Vojkovický jarmark. 
V  prosinci jsme zakončili svou činnost  roku 
2023 mikulášskou oslavou kde nás navštívil čert 
s mikulášem (starosta + místo starosta) velice nás 
to potěšilo. Celkem nás je členů 41. Spolupráce 
s  obecním úřadem je na vynikající úrovni za což 
moc děkujeme



Zpravodaj
Obce Vojkovice www.vojkovice.eu

-    - -    -

1/2024

Co nás čeká

10 11



Zpravodaj
Obce Vojkovice

-    -9
Zpravodaj obce Vojkovice – periodický tisk územního samosprávného celku. Pro obec Vojkovice vydává Obecní úřad Vojkovice.

Vychází 6 – 9 x ročně. Vydavatel: obec Vojkovice , 739 51 Vojkovice č.p. 88, IČ: 00577081, ev.č. MK ČR E 23992.
Grafická úprava a tisk monkeyPRINT.cz. Náklad 300 ks. Vydáno dne: 31.1.2024 Kontakty: obecniurad@vojkovice.eu, tel.: 605 875 564.

Termín uzávěrky dalšího čísla: 15.3.2024 Neprošlo jazykovou kontrolou.

Inzerce

Nabídka inzerce

Máte zájem inzerovat v našem Zpravodaji?

Zpravodaj naší obce vychází přibližně 7x do roka
v nákladu 300 ks, přičemž asi 270 ks rozvažíme občanům přímo do poštovním schránek .

Ceník za zveřejňování reklamní inzerce:

1 strana (A4):  2.000,- Kč,
½ strana (A5): 1.000,-Kč
¼ strana (A6): 500,-Kč 


